[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2013                                                                                       № 485                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

Об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

В целях обеспечения безопасного доступа детей к образовательным учреждениям городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края                       в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                       в Российской Федерации» и Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ            «О безопасности дорожного движения» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету Администрации ЗАТО Сибирский по образованию           (О.В. Черникова) совместно с Управлением по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края        (Н.Н. Великий) в целях организации специальных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края:

- разработать проект Положения об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края;
- обеспечить передачу в оперативное управление Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого          административно – территориального образования Сибирский Алтайского края школьного автобуса после его передачи муниципальному образованию Администрацией Алтайского края;
- обеспечить обследование школьных маршрутов на предмет их соответствия установленным законодательством Российской Федерации требованиям.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам            (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев